JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

台風第 19 号の接近に際して、株式会社スペースワン様、並びに隂山建設株式会社様から、

ドローンによる航空撮影により浸水被害発生地域の情報提供をいただきました。

    この度、いただきましたご協力に対しまして、感謝状を贈呈いたします。

１ 日 時  ２月 19 日(水) 午後３時 30 分

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 出席者  株式会社スペースワン

代表取締役 小林 康宏 様

ドローン事業部スクール校長 鴫原 力三 様

ドローン事業部 新井 宣教 様

隂山建設株式会社

 代表取締役 隂山 正弘 様

 営業部部長 平原 憲 様

 営業部課長 菊地 人 様

４ 対 応  郡山市長

          ＜航空撮影による情報提供＞

            両法人様は、台風第 19 号の接近に際して、ドローンによる航空撮影技術を駆

使し、浸水被害発生地域の情報をいち早く提供され、迅速な被害状況の把握と

初期対応、並びに二次被害発生の防止にご協力をいただきました。

ターゲット 13．1

株式会社スペースワン様 隂山建設株式会社様へ

感謝状を贈呈いたします

令和２年２月 14 日

郡山市総務部

防災危機管理課

担当：関根 健人

TEL：924－2161

SDGｓ ターゲット 13.1「全ての国々において、気候関連災害や、自然災害に対する強靭化（レジリエンス）及び適応の能力を強化する。」

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html